Чăваш Республикин Шупашкар хула

администрацийĕн вĕрентỹ ĕçĕн управленийĕ

ЧăвашРеспубликинчи Шупашкар хулин

«4-мĕш гимнази» муниципалитетăн

пĕтĕмĕшле вĕренỹ бюджет учрежденийĕ

Управление образования администрации

города Чебоксары Чувашской Республики

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4»  города Чебоксары

Чувашской Республики

 П Р И К А З

26.08.2022    № 296-О

Во исполнении Постановления администрации г. Чебоксары от 12.09.2007 г.

№214 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Чебоксары», на

основании Положения об организации питания обучающихся в МБОУ «Гимназия

№4» г. Чебоксары, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать льготное питание в гимназии со 02 сентября 2022 года по 31

мая 2023 года.

2. Назначить ответственным за организацию льготного питания социального

педагога Андрееву Т. А.

3. Создать комиссию по предоставлению льготного питания в составе:

- Андреева Т. А., социальный педагог, ответственный за льготное питание,

председатель комиссии;

- Медведева С. В., педагог-организатор – член комиссии;

- Рустамова Э. И., учитель начальных классов – член комиссии;

- Будылин Ю. П., председатель профсоюзного комитета гимназии – член

комиссии.

4. Утвердить план работы комиссии по льготному питанию МБОУ «Гимназия

№4» г. Чебоксары (Приложение №1).

5. Социальному педагогу Андреевой Т. А.:

- организовать работу Комиссии по льготному питанию;

- осуществлять контроль ведения электронного журнала питания банка

АВАНГАРД;

- своевременно предоставлять в МБУ «Центральная бухгалтерия МБОУ»

г.Чебоксары документы по питанию;

- систематически размещать информацию об организации питания на сайте

учреждения.

6. Возложить на классных руководителей 1 – 11 классов ответственность за:

- сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком питания;

- жизнь и здоровье обучающихся во время посещения столовой;

- оформление заявок на питание классными в электронном журнале питания

банка АВАНГАРД, контроль льгот обучающихся в данном журнале;

Об   организации льготного питания

обучающихся МБОУ «Гимназия №4»

г. Чебоксары на 2022-2023 учебный год

Приложение №1

к приказу № 296-О от 26.08.2022г.

План работы бракеражной комиссии

МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары

на 2022 - 2023 учебный год

№

п\п

Мероприятия Периодичность Ответственный

1. Прием заявлений на предоставление

льготного питания обучающимся

В течение

учебного года

Председатель

комиссии

2. Заседание комиссии по льготному

питанию

Сентябрь Члены комиссии

3 Проверка соответствия рациона

питания согласно утвержденному меню

Ежедневно Члены комиссии

4 Проведение мониторинга охвата

горячим питанием обучающихся

2 раза в течение

учебного года

Члены комиссии

5 Изучение отношения родителей к

организации горячего питания в

гимназии

Ежегодно Члены комиссии

6 Контроль качества питания Ежедневно Председатель

комиссии

7 Контроль присутствия классных

руководителей в обеденном зале во

время приема пищи

Ежедневно Члены комиссии

8 Контроль дежурства в столовой

учителей и обучающихся

Ежедневно Члены комиссии,

9 Рейдовые проверки организации

горячего питания с составлением актов

1 раз в месяц Члены комиссии

10 Соблюдение личной гигиены

обучающихся перед приемом пищи

Ежедневно Члены комиссии,

классные руководители

11 Профилактические беседы с

обучающимися:

1 – 4 классы «Здоровое питание»;

5 – 9 классы «Мы то, что мы едим»;

10 – 11 классы «Рациональное питание

школьников»

В течение года Классные

руководители